

## Città di Somma Lombardo

# **AVVISO PUBBLICO**

# AGGIORNAMENTO DELLA SEZIONE DEL PIAO (PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE) SULL'ANTICORRUZIONE E SULLA TRASPARENZA 2023-2025

Il Segretario generale in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Somma Lombardo,

#### PREMESSO che:

- la Legge n. 190 del 6 novembre 2012, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", ha introdotto numerosi strumenti per la prevenzione e la repressione del fenomeno corruttivo, oltre ad individuare i soggetti preposti ad adottare iniziative in materia;
- il comma 8 dell'art. 1 della L. 190/2012 prevede che l'organo di indirizzo politico, su proposta del Responsabile della Prevenzione della Corruzione, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotti il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT);
- l'art. 1, comma 1, lettera d) del D.P.R. 81/2022, "Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione", prevede la soppressione, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), degli adempimenti inerenti, tra l'altro, al Piano di prevenzione della corruzione di cui all'articolo 1, comma 5, lettera a) e 60, lettera a), della Legge n. 190 del 6 novembre 2012;

CONSIDERATO che il Comune di Somma Lombardo, sta provvedendo all'aggiornamento del PTPCT ai fini dell'inserimento nella apposita sottosezione del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione), per gli anni 2023 - 2025;

ATTESO che è stata contestualmente avviata la procedura interna finalizzata all'aggiornamento di che trattasi per il triennio 2023 - 2025;

RICORDATO che il Piano Nazionale Anticorruzione prevede nelle varie sue formulazioni che il processo di adozione del PTPCT coinvolga la partecipazione di attori esterni all'amministrazione;

RITENUTO pertanto necessario provvedere all'adozione di forme di consultazione con soggetti esterni all'amministrazione;



## Città di Somma Lombardo

tutti gli interessati a presentare eventuali segnalazioni, osservazioni o proposte utili alla stesura del Piano, entro il 9 gennaio 2023, con una delle seguenti modalità:

- alla PEC istituzionale dell'Ente: comunedisommalombardo@legalmail.it;
- a mezzo posta ordinaria all'indirizzo: P.zza Vittorio Veneto n.2 21019 Somma Lombardo;
- a mezzo fax al n. 0331.251334;
- con consegna diretta presso l'Ufficio Protocollo del Comune;
- alla casella istituzionale del Responsabile della Prevenzione della Corruzione: annachiara.affaitati@sommalombardo.legalmail.it;
- con consegna diretta al Responsabile della Prevenzione della Corruzione previo appuntamento fissato dalla segreteria.

Si terrà conto di quanto pervenuto entro il termine indicato nella redazione dell'aggiornamento al PTPCT per l'inserimento nella apposita sottosezione del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione), per gli anni 2023 - 2025.

Le proposte che perverranno in data successiva saranno in ogni caso valutate ed esaminate ai fini dell'aggiornamento periodico del Piano.

Somma Lombardo, lì 02/12/2022.

IL SEGRETARIO GENERALE dr.ssa Annachiara AFFAITATI